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Høringssvar vedrørende ændring i sammensætnin-
gen af blokforløbene i hoveduddannelsesstillinger i 
Almen medicin i Region Nordjylland 

 

. Den nye sammensætning er beskrevet i den vedhæftede lægefaglige indstil-

ling. Bemærkninger til dette kan fremsendes til undertegnede gerne hurtigst 

muligt eller senest tirsdag d. 12. februar kl. 12.00.  

 

Der vil være ændringer på følgende afdelinger:  

 

 

Psykiatrien i Region Nordjylland indgiver hermed høringssvar til den varslede ændring i sammensætningen 

af hoveduddannelsesstillinger i Almen Medicin. Psykiatrien ønsker at gøre indsigelse mod en forkortelse af 

AP-lægernes ansættelse i Klinik Psykiatri Nord, da det ikke vurderes at være forsvarligt for kvaliteten af AP-

lægernes uddannelse. Dette begrundes uddybende nedenfor. 

Den varslede ændring i sammensætningen af hoveduddannelsesstillinger i Almen Medicin medfører en 

forkortet uddannelsestid for AP-læger i Klinik Psykiatri Nord fra 5 måneder til 4 måneders ansættelse. Der 

sker således med den nye justering af hoveduddannelsesforløbene en ensretning af AP-lægernes uddan-

nelsestid i Psykiatrien, så den uafhængigt af matrikler er fire måneders ansættelse.  

Patienter med psykiske problemer eller en egentlig psykisk lidelse udgør en stigende andel af patientgrup-

pen i almen praksis, og det forventes, at denne andel vil stige i fremtiden. Det må derfor antages, at AP-

læger har behov for kompetencer inden for området. Derfor vurderes det ligeledes, at AP-lægernes forkor-

tede ophold i Psykiatrien også i almen praksis må vække bekymring i forhold til, om lægerne opnår de nød-

vendige kompetencer i forhold til denne patientgruppe.     

Det er derfor væsentligt for ikke alene at sikre patienterne en tilstrækkelig behandling i almen praksis, men 

også en behandling af en høj, faglig kvalitet, at læger under uddannelse i almen medicin får en grundig in-

troduktion til psykiatri.  

Uddannelseslægerne inden for almen medicin skal i løbet af en fire måneders ansættelse nå at lære Psyki-

atrien som organisation at kende, ligesom de deltager i en række kursusaktiviteter og oplæring. Derudover 

skal de både introduceres til såvel akut sengebaseret psykiatri som ambulant psykiatri. Det er vanskeligt at 

nå dette på fire måneder, hvorfor AP-lægerne får begrænset kendskab til psykiatri og herunder i særdeles-

hed til angst og depressionsområdet, som de ellers som færdiguddannede speciallæger må forventes at få 

brug for i deres praksis.  

Den forkortede uddannelsestid for AP-læger i Klinik Psykiatri Nord må derfor med den varslede ændring 

siges at have konsekvenser for kvaliteten af den uddannelse, AP-lægerne får, og som i sidste ende får be-

tydning for mennesker med psykiske problemer, som opsøger almen praksis. 
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